09.07.2021

Сл-8403-18

ПРОТОКОЛ

заседания межведомственной санитарно - противоэпидемической комиссии

г. Пыть-Ях
_________________________________________________________________

07.07.2021                                                                          № 5

Присутствовали:

Председательствующий: Морозов А.Н.

Члены комиссии: Щербак О.Д., Щербаков А.Г., Калимуллина А.Р., Аксенов А.В.,

Слепухова И.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об определении на территории мунипального образования городской

округ Пыть – Ях резервного объекта, предназначенного для лечения граждан от

коронавирусной инфекции.

Докладчик: главный врач БУ ХМАО-Югры «Пыть-Яхская окружная

клиническая больница» Аксенов А.В.

2. Разное:

2.1. о продолжении проведения разъяснительной работы с гражданами о

необходимости вакцинации для создания иммунной прослойки и соблюдения мер

профилактики распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19 на

территории муниципального образования;

2.2. об обеспечении контроля исполнения пункта 2.2. постановления

Губернатора автономного округа от 14.06.2021 №83 «О мерах по предотвращению

завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19, в

Ханты – Мансийском автономном округе – Югре».

ВЫСТУПИЛИ:

Морозов А.Н. озвучил повестку дня. Замечаний и предложений по вопросам повестки

дня не поступило. Заседание считается открытым. Ознакомил присутствующих с

информацией о текущей ситуации по заболеваемости коронавирусной инфекции на

территории муниципального образования городской округ Пыть-Ях, отметил

увеличение уровня заболеваемости коронавирусной инфекции. Эпидемиологическая

ситуация требует постоянного контроля и мониторинга, необходимо принимать

превентивные меры для исключения завоза коронавирусной инфекции из других

регионов России.

Слепухова И.А.: «По сведениям управления по муниципальному имуществу на

территории города имеются 2 пустующих объекта капитального исполнения, в том

числе помещение, занимаемое ранее психоневрологическим отделением БУ ХМАО-

Югры Пыть-Яхская окружная больница» и здание, расположенное по адресу: мкр.

Мамонтово, ул. Студенченская  дом 50 площадью около 600 кв. м., которые могли бы

быть задействованы для размещения резервных объектов здравоохранения, после

проведения капитального ремонта, требующего значительных  финансовых затрат и

времени для восстановления их потребительских качеств. Согласно смете на

капитальный ремонт строения по ул. Студенческая, без затрат на оснащение,

требуется 28 223 788 рублей.  Работы на капитальный ремонт здания ПНО не

осмечены. Затраты не оценены. Средств в бюджете города для проведения

капитального ремонта этих строений не предусмотрено.

Других помещений муниципальной формы собственности, пригодных

(полностью или частично) для размещения резервных объектов здравоохранения,

предназначенных для лечения граждан от коронавирусной  инфекции, на территории

города Пыть-Яха нет.

В случае резкого ухудшения эпидемической ситуации, объявления режима ЧС,

в качестве варианта предлагаю рассмотреть возможность размещения резервного

объекта, предназначенного для лечения граждан от коронавирусной инфекции, в

пункте временного размещения населения, рассчитанного на 500 мест и

развертываемого в муниципальном бюджетном образовательном учреждении

средняя общеобразовательная школа №6.»

Аксенов А.В.: «Помещение ПНО для целей размещения резервного объекта

здравоохранения не подходит. Депздрав ХМАО-Югры отказался ремонтировать

здание, поскольку здание морально и физически устарело, не отвечает требованиям

САНПИНов. Проводить ремонт не целесообразно и нерентабельно. Нужны другие

варианты.».

После обсуждения вопросов повестки дня и обмена мнениями Комиссия

РЕШИЛА:

1. По первому вопросу:

1.1. Принять к сведению информацию докладчика: по результатам

обследования имеющихся свободных площадей, находящихся в муниципальной

собственности, помещения, пригодные (полностью или частично) для размещения на

территории муниципального образования городской округ Пыть – Ях резервного

объекта здравоохранения, предназначенного для лечения граждан от новой

коронавирусной инфекции, отсутствуют.

1.2. Отделу по труду и социальным вопросам администрации города Пыть-

Яха (Слепухова И.А.) проинформировать Департамент здравоохранения округа об

отсутствии возможности открытия на территории муниципального образования

городской округ Пыть – Ях резервного объекта, предназначенного для лечения

граждан от новой коронавирусной инфекции. Срок исполнения: 09.07.2021.

2. По второму вопросу:

2.1.  Управлению по внутренней политике администрации г. Пыть-Ях (Кокоев

Э.Д.) совместно с БУ ХМАО-Югры «Пыть-Яхская окружная клиническая больница»

(Аксенов А.В.) продолжить всеми доступными средствами (размещение информации

в СМИ, проведение круглых столов, бесед в трудовых коллективах, изготовление и

размещение баннеров и т.д.) разъяснительную работу по вопросу необходимости

вакцинации граждан и соблюдения жителями города Пыть-Яха требований

санитарного законодательства РФ, направленного на предотвращение

распространения COVID – 19. Срок исполнения: 01.09.2021.

2.2. Администрации города Пыть-Яха привести  нормативные правовые акты,

регламентирующие допуск на работу сотрудников, приступающих к исполнению

обязанностей по прибытию из отпусков в соответствие с постановлением Главного

санитарного врача РФ от 02.07.2021 №7, предусмотрев при этом, что при наличии у

работника вакцинации против COVID-19 в течение последних 12 месяцев или

сведений о перенесённом в последние 6 месяцев заболевании COVID-19 проведение

лабораторного исследования на COVID-19 методом полимеразной цепной реакции

(ПЦР), не требуется. Срок исполнения до 15.07.2021.

2.3. ОМВД по г .Пыть-Яху (Иревлин О.Н.) активизировать работу по привлечению

лиц, несоблюдающих в общественных местах (предприятия торговли, учреждения

общественного питания, общественные здания и сооружения, общественный

транспорт) обязательный масочный режим с привлечением  нарушителей  к

предусмотренной законом ответственности. Информацию о привлеченных  к

административной ответственности  лицах по ст. 20.6.1.КоАП и ч.2. ст. 6.3. КоАП за

неделю без нарастающего итога, направлять в адрес отдела по делам гражданской

обороны и ЧС  администрации города Пыть-Яха. Срок исполнения: постоянно до

отмены режима повышенной готовности.

2.4. Управлению по внутренней политике администрации г. Пыть-Ях (Кокоев Э.Д.)

еженедельно информировать  население города о количестве лиц, подвергнутых

административной ответственности за нарушение масочного режима. Срок

исполнения: постоянно до отмены режима повышенной готовности.

3.  Отделу по труду и социальным вопросам администрации города Пыть-

Яха (Слепухова И.А.) довести настоящий протокол до всех участников заседания и

разместить на официальном сайте администрации города Пыть-Яха в разделе

Деятельность/Комиссии и Советы/ «Межведомственная санитарно -

противоэпидемическая комиссия г. Пыть-Ях».

Глава города Пыть-Яха        А.Н. Морозов

 ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ПРОСТОЙ ЭЛЕКТРОННОЙ

ПОДПИСЬЮ

Владелец Морозов А.Н.

Код владельца 7087

Дата подписания 09.07.2021

10:41:00

Исполнитель:

Начальник отдела по труду

и социальным вопросам

Слепухова Ирина Андреевна,

тел.: 8 (3463) 46-55-77.